
Háčkovaný dekorační
polštářek

ŽIRAFAŽIRAFA

C
R

O
C

HET PATTERN

Háčkovaný dekorační polštářek ŽIRAFA / Copyright © 2024 Darian’s Little Workshop 



MATERIÁL

POMŮCKY

2,5 klubka příze Himalaya Dolphin Baby odst. 80313
půl klubka příze Himalaya Dolphin Baby odst. 366 na
nohy, flíčky a růžky
příze Himalaya Dolphin Baby odst. 80308 na čumák
příze YarnArt - Jeans (černá) na oči
duté vlákno

háček č. 4mm
jehla s velkým okem
označovač
nůžky



ZKRATKY
MK - magický kroužek

KS - krátký sloupek
PO - pevné oko

ŘO - řetízkové očko
V - rozšíření/přidání - 2x KS do stejné očka
A- zúžení/sháčkování dvou KS do jednoho

(..) - číslo v závorce vždy určuje počet oček, které byste měli
mít na konci dané řady

*7 - hvězdička a číslo určuje počet opakování

Každý krok je vždy oddělen čárkou, např. 2V, 1KS (2x rozšíření
vedle sebe, v dalším očku jeden krátký sloupek)

DŮLEŽITÉ INFORMACE
Všechny části háčkujeme do kruhu, začínáme vždy z

MK, bez ukončování řady.
Doporučuji na konci každé řady používat označovač,

pro správný počet oček.
Při sešívání jednotlivých částí doporučuji pomáhat si

jehlicí nebo dlouhou jehlou.
Při vyplňování dutým vláknem je potřeba si pohrát s

tvarem a duté vlákno opravdu dostat rovnoměrně do
celého polštářku.

Polštářek měří zhruba 36cm na výšku, 30cm na šířku (v
závislosti na velikosti háčku, použité přízi a utahování)



ZAČÍNÁME..
NOHY a TĚLO:

ZAČÍNÁME HNĚDOU BARVOU
Ř1. 8KS do MK                                            (8)
Ř2. 8V                                                         (16)   
Ř3. (1KS, V) * 8                                          (24)
Ř4. (2KS, V) * 8                                          (32)
Ř5. (3KS, V) * 8                                          (40)
Ř6. - Ř8. 40KS  (3 řady)                            (40) 

NYNÍ ZMĚNÍME BARVU NA ŽLUTOU (poslední
KS v 8. řadě dokončíme žlutou barvou)     

Ř9. - Ř10. 40KS (2 řady)                           (40)  
V POSLEDNÍM OČKU UDĚLÁME PO A PŘÍZI
USTŘIHNEME    
STEJNÝM ZPŮSOBEM UDĚLÁME I DRUHOU
NOHU         
U DRUHÉ NOHY PŘÍZI NESTŘÍHÁME, ALE
SPOJÍME SI S PRVNÍ NOHOU PEVNÝM OKEM 

Ř11. - Ř31. 80KS (21 řad)                         (80)
Ř32. (6KS, A) * 10                                      (70)
Ř33. - Ř34. 70KS (2 řady)                         (70)
Ř35. (5KS, A) * 10                                      (60)
Ř36. - Ř37. 60KS (2 řady)                         (60)
Ř38. (4KS, A) * 10                                      (50)



Ř39. - Ř40. 50KS  (2 řady)                      (50)
VYPLNIT

Ř41. (3KS, A) * 10                                    (40)
Ř42. - Ř43. 40KS  (2 řady)                      (40)
Ř44. (2KS, A) * 10                                    (30)

DOVYPLNIT
Ř45. (1KS, A) * 10                                    (20)
Ř46. 10A                                                   (10)

UDĚLÁME PO V POSLEDNÍM OČKU, KONEC
SI VYTÁHNEME, USTŘIHNEME, ALE
NECHÁME DELŠÍ
POLŠTÁŘ UZAVŘEME ZA PŘEDNÍ NITKY A
KONEC ZAPOŠIJEME DOVNITŘ

RUCE:
Ř1. 8KS do MK                                         (8)
Ř2. 8V                                                       (16)
Ř3. (1KS, A) * 8                                        (24)
Ř4. - Ř6. 24KS (3 řady)                           (24)

UDĚLÁME PO V POSLEDNÍM OČKU, KONEC
VYTÁHNEME, USTŘIHNEME A NECHÁME DELŠÍ
(PŘEDEVŠÍM V PŘÍPADĚ, KDY BUDETE STEJNOU
PŘÍZÍ RUCE PŘIŠÍVAT)
STEJNÝM ZPŮSOBEM SI UDĚLÁME 2. RUKU



UŠI:

RŮŽKY:

Ř1. 7KS do MK                                        (7)
Ř2. 7KS                                                    (7)
Ř3. (1KS, V) * 3, 1KS                              (10)
Ř4. (2KS, V) * 3, 1KS                              (13)
Ř5. 13KS      (1 řada)                             (13)
Ř6. V, 5KS, V, 6KS                                  (15)
Ř7. 15KS      (1 řada)                             (15)
Ř8. (2KS, A) * 3, 3KS                              (12)

UDĚLÁME PO V POSLEDNÍM OČKU, KONEC
VYTÁHNEME, USTŘIHNEME A NECHÁME DELŠÍ
(PŘEDEVŠÍM V PŘÍPADĚ, KDY BUDETE STEJNOU PŘÍZÍ
PŘIŠÍVAT)
STEJNÝM ZPŮSOBEM SI UDĚLÁME 2. UCHO

Ř1. 8KS do MK                                            (8)
Ř2. 8V                                                          (16)
Ř3. (1KS, V) * 8                                           (24)
Ř4. - Ř5. 24KS  (2 řady)                             (24)
Ř6. (1KS, A) * 8                                           (16)

ZMĚNA BARVY NA ŽLUTOU
Ř7. - Ř9. 16KS  (3 řady)                             (16)

UDĚLÁME PO V POSLEDNÍM OČKU, KONEC VYTÁHNEME,
USTŘIHNEME A NECHÁME DELŠÍ (PŘEDEVŠÍM V PŘÍPADĚ,
KDY BUDETE STEJNOU PŘÍZÍ PŘIŠÍVAT)
STEJNÝM ZPŮSOBEM SI UDĚLÁME 2. RŮŽEK



Ruce umístíme nad 20. řadu,
počítáno od nohou

20.řada

Růžky umístíme 1 řadu od
středu polštářku.

1.
ř
a
d
a

Uši umístíme 2 řady,
od růžků

1.
2.



NOS
Ř1. 8KS do MK                                      (8)
Ř2. 8V                                                    (16)
Ř3. (1KS, V) * 8                                     (24)
Ř4. (2KS, V) * 8                                     (32)

UDĚLÁME PO A KONEC USTŘIHNEME,
NECHÁME DELŠÍ, POKUD BUDEME STEJNOU
PŘÍZÍ PŘIŠÍVAT

FLÍČEK (VĚTŠÍ)

FLÍČEK (MENŠÍ)

Ř1. 8KS do MK                                    (8)
Ř2. 8V                                                  (16)
Ř3. (1KS, V) * 8                                   (24)

UDĚLÁME PO A KONEC USTŘIHNEME,
NECHÁME DELŠÍ, POKUD BUDEME
STEJNOU PŘÍZÍ PŘIŠÍVAT

Ř1. 8KS do MK                                     (8)
Ř2. 8V                                                   (16)

UDĚLÁME PO A KONEC USTŘIHNEME,
NECHÁME DELŠÍ, POKUD BUDEME
STEJNOU PŘÍZÍ PŘIŠÍVAT
TENTO FLÍČEK SI UDĚLÁME 2x



Umístění nosu - střed polštářku
v úrovni rukou

Umístění flíčků

Umístění očí - začínáme 2 řady
od čumáku a oči vedeme cca

přes 8KS



GRATULUJI!GRATULUJI!
Váš POLŠTÁŘEK je hotový
a určitě vypadá úžasně! :)

Budu ráda, když se se mnou podělíte o foto nebo 
mě na Instagramu označíte.

Veškeré dotazy můžete psát do zpráv na IG
@darians_littleworkshop nebo na email

darians.littleworkshop@gmail.com

Háčkovaný dekorační polštářek ŽIRAFA / Copyright © 2024 Darian’s Little Workshop 


